Alcaldia de Medellin

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS
SPO 2020 -6

“SELECCION DE EMPRESAS DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE
AUTOMOTOR COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS
COMERCIALES CON LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU”

En comité de contratacion realizado el dia 4 de Enero de 2021 se presentd el informe
definitivo de evaluacion de la solicitud publica de ofertas SPO 2020 — 6 cuyo objeto es
SELECCION DE EMPRESAS DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR
COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS COMERCIALES
CON LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU; el cual fue realizado por la
corporacién interuniversitaria de servicios — CIS en el marco del -contrato
interadministrativo 202000184 de 2020 suscrito con la ESU.

Dicho informe fue aprobado en comité de contratacion

Se adjunta documento referencia: Entrega de Informe definitivo de Evaluaciéon SPO 006 -
2020

Cordialmente
COMITE DE GERENCIA

Se Anexa Lista de Asistencia

—veiihad ==

Gildardo de Jesus Lopera Lopera Victor Hugo Perez Echeverri

Secretario General — Gerente Encargado Jefe Oficina Estratégica

@esumedellin
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www.esu.com.co
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Cédigo:

LISTA DE ASISTENCIA FT-M1-MC0-10

Versién 2

COMITE DE CONTRATACI()N

INFORME DE OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMAR. DE EVALUACION DE LA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS 2020-6

i | 94325080 Jairo Andres Londofio Pardo SubGerente Servicios
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CORPORACION
INTERUNIVERSITARIA NIT: 811.003.209-8
DE SERVICIOS

Medellin, 04 de enero de 2021

Doctor

EDWIN MUNOZ ARISTIZABAL
Representante Legal

Empresa para la Seguridad Urbana -ESU
Calle 16 No. 41-210

Edificio La Compainiia

La Ciudad

Referencia: Entrega de Informe definitivo de Evaluacion SPO 006-2020

Respetado doctor Mufioz:

De conformidad con el Contrato Interadministrativo No. 202000174 de 2020, me permito remitir el
informe definitivo de las 4 propuestas presentadas conforme al cronograma establecido en la Solicitud
Pablica de Ofertas SPO 2020-6 “SELECCION DE EMPRESAS DE TRANSPORTE PUBLICO
TERRESTRE AUTOMOTOR COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS
COMERCIALES CON LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA-ESU”.

Debe aclararse que en el informe preliminar se indicé:

“lgualmente, y conforme a lo establecido en el numeral 1.12. de los pliegos de condiciones, no es posible
presentar la Evaluacion Preliminar, teniendo en cuenta que en la verificacion de los factores de
evaluacion se evidencib incongruencia entre éstos y los requisitos habilitantes, por lo tanto no se
procedié a la calificacion de las siguientes empresas:

1. TRANES S.A.S.
2. AS TRANSPORTES.
3. VIACOTUR S.A”

Si bien persiste tal incongruencia, la interpretacion de los factores de evaluacién bajo los principios
teleolégicos y sistematicos no fue necesaria, por cuanto los factores habilitantes previamente definidos
son claros y precisos y, luego de realizar la revision a las observaciones presentadas por los proponentes
se adjunta un cuadro en formato Excel “VERIFICACION INFORME FINAL” en el cual se detallan en sus
respectivas columnas los requisitos que se CUMPLEN, NO SE CUMPLEN, NO APLICA y en la columna
de OBSERVACIONES de forma expresa y detallada, se informa las razones por las cuales deberan ser
rechazadas todas propuestas presentadas para este proceso de contratacién, es decir por las empresas
TRANES S.A.S, AS TRANSPORTES, VIACOTUR S.A. y IMD Y CIA SAS, teniendo en cuenta que no
cumplieron con el requisito habilitante 4.2.71. PARQUE AUTOMOTOR MINIMO QUE DEBERA
ACREDITAR EL PROPONENTE, para que sean calificados.

Carrera 63AA No. 32D - 31 PBX: 354 71 40 FAX: 3547149
E-mail: cis@cis.org.co Web: www.cis.org.co Medellin - Colombia



CORPORACION
INTERUNIVERSITARIA
DE SERVICIOS

NIT: 811.003.209-8

Sobre este punto, se les respondié a los proponentes TRANES S.A.S y AS TRANSPORTES las
observaciones por ellos esbozadas, indicandoles que no es posible evaluar las propuestas con unos
minimos inferiores a los requeridos dentro de la ficha técnica, ya que tanto en los estudios previos, como
en las respuestas a las observaciones y el Pliego de Condiciones, es claro que la ESU requeria como
requisitos minimos habilitantes los siguientes:

CLASE DE VEHICULO | CAPACIDAD | CANTIDAD DE CANTIDAD DE
VEHICULO - | VEHICULOS VEHICULOS
EN MINIMOS MAXIMA PARA
PASAJEROS AFILIADOS OTORGAR
PUNTAJE
Bus o Buseta/Busetén o | Enire 30y 10 4 8
Van y/o Micro buses — pasajeros
sin importar tipo de
combustible
Campero a Gas 4a9 55 30
Camioneta Station 4a9 5 10
Wagon Hibrida y/o
eléctrica
Camioneta doble cabina 4a9 30 30
sin importar tipo de
combustible

En conclusiéon y teniendo en cuenta que ninguno de los proponentes cumplié con el requisito habilitante
antes mencionado, se recomienda la declaratoria de desierto del proceso SPO 2020-6 “SELECCION DE
EMPRESAS DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR COMO ALIADOS
PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS COMERCIALES CON LA EMPRESA PARA LA
SEGURIDAD URBANA-ESU.

Finalmente se aclara que la Corporacién parte del principio de buena fe que se presume de todas las
actuaciones de los particulares y por lo tanto, la documentacion anexada en cada una de las propuestas
se entiende exacta, veraz y valida, por lo que la Corporacion se exime de cualquier tipo de
responsabilidad en caso de que se haya aportado documentacion falsa.

Atentamente,

L e e .“‘:-f"*;;;"?{”“ ‘«:v; -e' iv'(;“ttf:’n;;wﬂ o
JUAN ALBERTO GALLEGO BOTERO
Director

Adjunto:

e  Cuadro Excel. Informe Final.
o Acta de entrega de las 4 Propuestas de acuerdo al acta de entrega 24 de diciembre de 2020.

Carrera 63AA No. 32D - 31 PBX: 354 71 40 FAX: 354 71 49
E-mail: cis@cis.org.co Web: www.cis.org.co Medellin - Colombia
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INFORME FINAL

CUMPLE

NC CUBMPLE

NG APLICA

OBSERVACIONES

3.4.13. Anexo 4 - Domicilio.

X

3.4.14. Anexo 5 - Trayectoria

X

3.4.15, Anexo 6 - Pargue automotor de carga
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Transporte,

INFORME FINAL CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES

POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL X

4.2.7. CAPACIDAD TRANSPORTADORA X

4.2.8. PARQUIE AUTOMOTOR CARGA X

4.2.5. TARIETA DE OPERACION PARQUE AUTOMOTOR: .4
El proponente fue requerido para subsanar las matriculas y/o licencias de transito de
algunos vehiculos, toda vez que presenta inconsistencias en los nimeros de la licencia y en

B informacion de los propietarios; subsana parcialmente el requisito, por lo tanto la propuesta

4.2.10. MATRICULA Y/O LICENCIA DE TRANSITC X
deberd ser rechazada. De acuerdo al pliego de condiciones esta informacion se debe
contrastar con el RUNT y TRANES, no allegd la totalidad de soportes requeridos. Ver anexo
1 rnatriculas y/o licencias de transito TRANES.
De acuerdo a los soportes enviados por TRANES en la etapa de subsanacién no cumple con
los minimos requeridos, por lo tanto al propuesta debers ser rechazada: De los 54 vehiculos
ingresados en la propuesta inicial como vehiculos tipo campero a gas solo cumplen 34, de
los cuales 7 fueron subsanados; 20 camperos no cuentan con conversion a gas; finaimente

4.2.11. PARQUE AUTOMQTOR MINIMO QUE DEBERA ACREDITAR EL debe indicarse que el proponente ingresa un vehiculo nuevo en la etapa de subsanacién

PROPONENTE X mejorando la oferta incial y que no podra incorporarse a la propuesta. Ast las cosas, cuenta

inserto 3; verificar RUNT con un total de 34 vehiculos habilitades en vehiculos tipo Campero a Gas [Ver anexo 1
matriculas y/o licencias de transito TRANES).
Con respecto a la solicitud de modificar la cifra indicada en este item, porgue hay
incogruencia entre este item y los factores de evaluacion se da respuesta a través del anexo
05: RESPUESTA A OBSERVACIONES.

4.2.12. CONTROL DE SEGUIMIENTC VERICULAR (AVL)

Dispositive de control satelital (AVL) con su respectivo sistema de 4

operacidn g reguerimiento u obligacién

4.2.13 CONDUCTORES

Suscrito por el representante Jegal. X

4.2.14, PLAN ESTRATEGICO DE SEGURIDAD VIAL

Copia del Doc respectivo con sello de radicacion ante ef Min de X Radicado en la superintendencia de transporie
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06

NOMBRE DEL PROPONENTE: AS TRANSPORTES
NIT: 811.036.515-¢

Representante Legal: Didier Ochoa Aristizébal
Cedula: 71772022

INFORME FiNAL

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.1 MODALIDAD

X

3.4, DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

3.4.1 Cédula de Ciudadania

3.4.2 Copia del certificado de existencia y representacion legal.

Autorizacion previa de la Junta de Socios o Junta Directiva para
celebrar contratos de determinada cuantia

3.4.3 copia del registro mercantil

3.4.4 RUT

3.4.5RUP

3.4.6 Certificado expedido por la Procuraduria General de la Nacidon
de la empresa y del representante legal

3.4.7 Certificado expedido por la Contraloria General de la Nacién de
la empresa y del representante legal

3.4.8 Certificado de antecedentes judiciales del representante legal
de la empresa

3.4.10 Anexo 1: Carta de presentacién de la propuesta.

3.4.11. Anexo 2 — Listado tarifas servicio transporte 2020

3.4.12. Anexo 3 - Formato de Certificacidon de Aportes a Seguridad
Social
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INFORME FINAL

CUMPLE

NO CUMPLE

NG APLICA

OBSERVACIONES

3.4.13. Anexo 4 - Domicitio.

X

3.4.14. Anexo 5 - Trayectoria

3.4.15. Anexo 6 - Parque automotor de carga
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1O

INFORME FINAL CUMPLE | NO CLHMIPLE | NO APLICA OBSERVACIONES

El proponente dentro de su propuesta inicial envié documentacién de 60 vehiculos tipo
camnpero a gas; efectivamente el factor determinante para la evaluacién de este tipo de
vehiculos fue la instalacién del sistema de combustion a gas, el cual a posterior validacién
arrojé como resultado que solo cumplen 32 vehiculos, de los cuales 5 fueron subsanados, 10
vehiculos presentan inconsistencias en las licencias de transito y los demas no cuentan con
conversidén a gas , no obstante, las licencias de trénsito también se verificaron como se
indico en el item anterior. Finalmente debe indicarse que el proponente ingresa 12 vehiculos
nuevos en la etapa de subsanacion, que no podran tenerse en cuenta teniendo en cuenta

4.2.11. PARQUE AUTOMOTOR MINIMO QUE DEBERA ACREDITAR EL que no se puede mejorar la oferta incial. Asi las cosas, cuenta con un total de 32 vehiculos

PROPONENTE X habilitados en vehiculos tipe Camperc a Gas (Ver anexo 2 matriculas y/o licencias de

inserto 3; verificar RUNT transito AS TRANSPORTES).
Finalmente cabe anotar que teniendo en cuenta la primacia del derecho sustancial, que el
informe preliminar de evaluacién de la propuesta no es un acto administrativo definitivo y
después de verificar nuevamente la documentacién aportada en la propuesta, se procede a
corregir la evaluacién del vehiculo GUUA45L atendiendo a que es una camioneta y no un
campero; es decir al proponente se le validaron 32 vehiculos.
Con respecto a la solicitud de modificar la cifra indicada en este item, porque hay
incogruencia entre éste vy los factores de evaluacion se da respuesta a través del anexo 05
RESPUESTA A OBSERVACIONES.

4.2.12. CONTROL DE SEGUIMIENTO VEHICULAR (AVL)

Dispositive de controf satelital (AVL) con su respectivo sistema de X

operacién a requerimiento u obligacién

4.2.13 CONDUCTORES

Suscrito por el representante legal, X

4.2.14. PLAN ESTRATEGICO DE SEGURIDAD VIAL

Copia del Doc respectiva con sello de radicacion ante el Min de X Radicado en la superintendencia de transporte

 Transporte.

4.3 VERIFICACION FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

RUP X

4.3.1 INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA

-Indicador de Liquidez X




4

VOINONOD I NOIDVOIIIYAA v

vOou

304

TYNOIDVZINYOUO QVAHIVAYD 3 STHOAYIANI €'Y

$953J91U| o) RINLDYOD 9 UOZEY-

ofeqesy ap jeyde)-

X

0BILIEPNDPUT 3P JOPEIPU|-

SANOLVAHISEO

Voridy ON

A1dIAND ON

F1ANND

TN SINSOINT




NOMBRE DEL PROPONENTE: VIACOTOURS.A
NiT: 811030548-4

Representante Legal: Carlos Augusto Valderrama
Cedula: 71779301

INFORME FINAL

CUMPLE

NC CUMPLE

NG APLICA

OBSERVACIONES

3.1 MODALIDAD

X

3.4. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

3.4.1 Cédula de Ciudadania

3.4.2 Copia del certificado de existencia y representacion legal.

Autorizacidn previa de la Junta de Secios o lunta Directiva para
celebrar contratos de determinada cuantia

3.4.3 copia del registro mercantil

3.4.4 RUT

3.4.5RUP

3.4.6 Certificado expedido por la Procuraduria General de la Nacién
de ta empresa y del representante legal

3.4.7 Certificado expedido por la Contraloria General de {a Nacidn de
la empresa y del representante legal

3.4.8 Certificado de antecedentes judiciales del representante legal
de la empresa

3.4.10 Anexo 1: Carta de presentacion de la propuesta.

3.4.11. Anexo 2 — Listado tarifas servicio transporte 2020
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INFORME FINAL

CUMPLE

NG CUMPLE

MO APLICA

OBSERVACIONES

4.2.3. TRAYECTORIA.

X

4.2.4 Implementacién del sistema de gestion de seguridad en el
trabajo (5G-55T}

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual deberé ser rechazado.

4.2.5, HABILITACION LEGAL: Resolucién del Min de Transporte
habilitacion para operar en el servicio piblico de transporte terrestre
automaotor especial y {a habilitacién para prestar el servicio piblico
de transporte terrestre automotor de carga, asi como las
resoluciones complementarias que den lugar de conformidad con las
actualizaciones de ley, especialmente con el decreto 348 de 2015y
1079 de 2015

4.2.6. SEGUROS

POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL

POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

4.2.7. CAPACIDAD TRANSPORTADORA

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual debera ser rechazado.

4.2.8. PARQUE AUTOMOTOR CARGA

4.2.9. TARSETA DE OPERACION PARQUE AUTOMOTOR:

4.2.10. MATRICULA Y/O LICENCIA DE TRANSITO

Ne se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual debera ser rechazado.

4.2,11. PARQUE AUTOMOTOR MINIMO QUE DEBERA ACREDITAR EL
PROPONENTE
Inserto 3; verificar RUNT

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual debera ser rechazado,

4.2.12. CONTROL DE SEGUIMIENTO VEHICULAR (AVL)
Dispositive de control satelital (AVL) con su respectivo sistema de

leperacign g reguerimiento u obliaacién




YOINONODIT NQIDVILIYIA v

VO

30

IYNOIRYZINYOYO AVAIOYdYD 30 SaHOaVIIANI £°¢'y

5958.193U| BP BINLSGOD 9P UQZeY-

oleqesy ap jeuden-

odephapuy ap Jopespul-

zopinby ap topespu)-

VUAOINY NI QY AIDVEYS 30 STH0AYIIANT T'E'Y

dny
TYNODVYZINYDHO A VHFDNY NI NOIDYILUYIA €9

@u0dsuel) ap eUBpuduLadns e ud opedlpey

‘apIodsun.Ly
AP ULA |2 21UD UQDDIIPDI AP Ofjas Lo 0AINIdsaI 200 |9 DIdOD
MVIA QYAIHNDIAS 30 02193 LVULST NVTd 'YT'T'Y

X

‘JoBay dJunuasaldal 12 10d 0)1ISNS
SIHOLINANOD €T'CY

SANCIOVAHISIO

Voridy ON

14D ON

ATdNND

TN NN OIN




NOMBRE DEL PROPONENTE: iMD Y CIA SAS
NiT: 811.022.351-7

Representante Legal: lvan Dario Uribe Moreno
Cedula: 71617975

INFORME FINAL

CUMPLE

NOC CLMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.1 MODALIDAD

X

3.4. DOCUMIEENTOS DE LA PROPUESTA

3.4.1 Céduta de Ciudadania

3.4.2 Copia del certificado de existencia y representacion legal.

Autorizacidn previa de la Junta de Socios o Junta Directiva para
celebrar contratos de determinada cuantia

3.4.3 copia del registro mercantil

3.4.4 RUT

3.4.5RUP

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual debera ser rechazado.

3.4.6 Certificado expedido por la Procuraduria General de fa Nacion
de la empresa y del representante legal

3.4.7 Certificado expedido por la Contraloria General de la Nacién de
la empresa y del representante legal

3.4.8 Certificado de antecedentes judiciales del representante legal
de la empresa

3.4.10 Anexo 1: Carta de presentacién de la propuesta.
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INFORME FiNAL

[nserto 3; verificar RUNT

CUMPLE | NO COMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES

4.2.2. DOMICILIO DE OFERENTES- TERRITCRIALIDAD b 4

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
4.2.3. TRAYECTORIA. X

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual deberd ser rechazado,
454 mplementaivn delslsvema de pstin & sepuridad an &) No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
trabajo {8G-S5T) X ) ) ) o

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por fo cual deberd ser rechazado.
4.2.5, HABILITACION LEGAL: Resolucién del Min de Transporte No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
habilitacion para operar en el servicio piblico de transporte terrestre
automotor especial y la habilitacién para prestar el servicio publico
de transporte terrestre automotor de carga, asi como las X
resoluciones complementarias que den lugar de conformidad con las
actualizaciones de ley, especialmente con el decreto 348 de 2015y
1079 de 2015 las obaervaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cua! debera ser rechazado,
4,2.6. SEGUROS

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL X

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual debera ser rechazado.

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL X

jas observaciones realizadas en ef informe preliminar, por lo cual debera ser rechazado.

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
4.2.7. CAPACIDAD TRANSPORTADORA X

las observaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual debera ser rechazado.

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
4.2.8. PARQUE AUTOMOTOR CARGA X

las observaciones realizadas en ej informe preliminar, por lo cual deberé ser rechazado,
4.2.9. TARJETA DE OPERACION PARQUE AUTOMOTOR: X

No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
4.2.10. MATRICULA Y/O LICENCIA DE TRANSITO X

las obervaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual deberé ser rechazado.
4.2.11. PARQUE AUTOMOTOR MINIMO QUE DEBERA ACREDITAR EL No se presenta documentacion alguna dentro del plazo correspondiente para que subsane
PROPONENTE b4

tas obervaciones realizadas en el informe preliminar, por lo cual debera ser rechazado,
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ANEXO 1 MATRICULAS Y/O LICENCIAS DE TRANSITO TRANES

PLACA TIPO HODELO [CAPACIDAD OBSERVACION
TVEB7&8 MICROBUS 2014 18 CUMPLE
SNW357 MICRCBUS 2014 17 CUMPLE
SNX113 MICROBUS 2015 19 CUMPLE
WCPBEs MICRQBUS 2015 17 CUMPLE
~ ~ arn NO CUMPLE, FUE REQUERIDG PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADC DE
AMPERC GAS 2020 S CONVERSION & GAS
MPERO GAS 2020 s NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
o o~ - NG CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CAMPERO GAS) 2020 5 CONVERSION A GAS
CAMPERQ GAS 2018 s NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
. . NC CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NC SE EVIDENCIA CERTIEICADO DE
AMPERO GAS 2018 S CONVERSION A GAS
E - . - NC CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR, SGLO ALLEGO LICENCIA CORRECTA, AUN
| SAMPERQ 145 BRI > NC SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A GAS
GAS 2630 5 NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
= - NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
RO GAS 202¢ S . _
CONVERSION A GAS
AMPERO GAS 2020 s NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO OE
CONVERSION A GAS
CAMPERO GAS 2020 5 NC FUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
CAMPERD GAS 2012 s (:IO CUMPLE, FUE FEQUER{DO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
i =7 NO CUMPLE, FUE REQUERIDC PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
. | CAMPERO GAS 2015 4 CONVERSION A GAS
AMBERC GAS 2016 4 NO CUMPLE, FUE }_?EQLJERlDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
GAS 2017 4 NG CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
AMIPERO GAS 2017 5 NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
sas 201g 5 NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
| CAMPERO GAS 2018 s NO CUM_PLE, FUE REGQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
SaS 2018 5 NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NC SE EVIDENCIA CERTIFICADC DE
CONVERSION A GAS
o~ ae NQ CUMPLE, FUE REQUERIDC PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
MPERO GAS 2017 -1 CONVERSION A GAS
AMIPERO GAS 2021 5 NO ICUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
CONVERSION A GAS
AMPERO GAS 2012 5 NO CUMPLE, FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR AUN NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE
: CONVERSION A GAS
SNUB32 §CAMPERO GAS| 2014 S CUMPLE SUBSANA MATRICULA
EQS848 {CAMPERO GAS 202 5 CUMPLE SUBSANA MATRICULA
EQS248 JCAMPERO GAS 2020 5 CUMPLE SUBSANA MATRICULA
BWKO70 { CAMPERO GAS 2020 5 CUMPLE SUBSANA MATRICULA
CTYi6S §CAMPERQ GAS 2021 5 CUMPLE
ESQ7?1  § CAMPERO GAS 2025 5 CUMPLE, SUBSANA MATRICULA ALLEGA SOPORTE DE CONVERSION A GAS
FW¥833 1CAMPERO GAS 2020 5 CUMPLE, SUBSANA, ALLEGA SOPORTE DE CONVERSION A GAS
SMH384 { CAMPERO GAS| 2014 5 CUMPLE
WCQ1s4 | CAMPERC GAS 2015 4 CUMPLE
WiZ418 JCAMPERQD GAS| 2017 5 CUMPLE
WLYS22 | CAMPERO GAS! 2017 3 CUMPLE
WNPG27 | CAMPERO GAS 2017 5 CUMPLE
EQS103 §CAMPERO GAS 2017 5 CUMPL
EQX058 | CAMPERO GAS 2018 S CUMPLE
WMQB2Z | CAMPERD GAS, 2018 S CUMPLE
EQR834 ICAMPERC GAS 2018 S CUMPLE
ESO897 i CAMPERO GAS 201 5 CUMPLE
£EQ7288 {CAMPERO GAS 2018 5 CUMPLE
EQW362 | CAMPERO GAS 2012 5 CUMPLE
ESQ711 jCAMPERO GAS 2020 S CUMPLE
ESQE22 1 CAMPERO GAS 2020 S CUMPLE
ESQ847 { CAMPERO GAS 2020 5 CUMPLE
GDX818 |CAMPERO GAS) 2020 5 CUMPLE
FWKES1 [ CAMPERO GAS 2020 5 CUMPLE
ESQS847 ICAMPERC GAS 2020 5 CUMPLE
FWKE74 [ CAMPERD GAS| 2020 s CUMPLE
GTWE18 | CANPERQ GAS 2020 S CUMPLE
GTX833 |CAMPERQO GAS 2021 5 CUMPLE
GDY181 |CAMPERO GAS 2021 5 CUMPLE




ol

GTX930 | CAMPERC GAS 2021 5 CUMPLE
GTX891 JCAMPERQ GAS 2021 5 CUMPLE
GTX895 | CAMPERO GAS 2021 5 CUMPLE
£5R498 | CAMPERQ GAS 2020 3 CUMPLE
FWK468 | CAMPERQC GAS 2020 5 CUMPLE
ESR277 HIBRIDAS 2020 5 CUMPLE
ESR275 HIBRIDAS 2020 5 CUMPLE

HIBRIDAS 2020 5 NO CUMPLE, CARROCERIA VAN
GTX770 HIBRIDAS 2021 4 CUMPLE
GTR771 HIiBRIDAS 2021 4 CUMPLE
GTX772 HIBRIDAS 2021 4 CUMPLE

NO CUMPLE,NG SUBSANA LA MATRICULA ES 10006908316 Y EL PROPONENTE REPORTA
2013 5 10004008438, DE ACUERDO AL PLIEGO DE CONDICIONES ESTA VERIFICACION SE HARIA
CONTRASTANDO LAINFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
2011 4 RECHAZADA NO CUMPLE MODELO

THV157 | DOBLE CABINA 2013 5 CUMPLE, SUBSANA MATRICULA

WLZ218 | DOBLE CABINA 2018 5 CUMPLE, SUBSANA MATRICULA

GOKOFS {DOBLE CABINA 2020 5 CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
STWE70 | DOBLE CABINA 2012 5 CUMPLE
SNV038 | DOBLE CABINA 2013 5 CUMPLE
WCR356 | DOBLE CABINA 2013 4 CUMPLE
TRF438 {DOBLE CABINA 2013 5 CUMPLE
WCROES | DOBLE CABINA 2014 5 CUMPLE
SQD538 | DOBLE CABINA 2014 5 CUMPLE
SNWOBS | DOBLE CABINA 2014 5 CURMPLE
SNV363 | DOBLE CABINA 2014 5 CUMPLE
SHT382 | DOBLE CABINA 2014 5 CUMPLE
SNV(17 | DOBLE CABINA] 2014 5 CUMPLE
SCY682 | DOBLE CABINA 2015 5 CUMPLE
WCPS71  {DOBLE CABINA 2015 4 CUMPLE
WCP364  { DOBLE CABINA 2015 4 CUMPLE
WLY400 {DOBLE CABINA 2015 5 CUMPLE
WLYA07 {DOBLE CABINA 2017 5, CUMPLE
WLYS26 | DOBLE CABINA 2017 S CUMPLE
WIZ338 | DOBLE CABINA 2017 5 CUMPLE
EXU611 | DOBLE CABINA 2019 5 CUMPLE
ESQ331 | DOBLE CABINA] 2019 5 CUMPLE
£SQ332 | DOBLE CABINA 2018 5 CUMPLE
EXUS55  {DOBLE CABINA 2019 g CUMPLE
GTX27G  {DOBLE CABINA 2020 5 CUMPLE
FWK953 | DOBLE CABINA 2020 5 CUMPLE
GDX581 {DOBLE CABINA] 2020 5 CUMPLE
SQEG1S JDOBLE CABINA 2020 5 CUMPLE
FWK298 {DOBLE CABINA 2020 5 CUMPLE
GIV292 | DOBLE CABINA 2020 5 CUMPLE
£SR110 | DOBLE CABINA 2020 S CUMPLE
GTX371 | DOBLE CABINA] 2021 5 CUMPLE
GTX369 | DOBLE CABINA 2021 B CUMPLE
GTX370 | DOBLE CABINA! 2021 3 CUMPLE
GTX235 |DOBLE CABINA 2021 5 CUMPLE
GDY0%4 | DOBLE CABINA 2021 5 CUMPLE




ANEXO 2 MATRICULAS Y/O LICENCIAS DE TRANSITO AS TRANSPORTES

PLACR MODELO | CAPACIDAD) TIPG OBSERVACION
ESR625 2020 17 MICROBUS  {cumpLs
ESR753 2020 17 MICROBUS  cumPLE
WPT125 2017 18 MICROBUS  fcumpLe
GTW383 2020 i85 MICROBUS  {CuMPLE
GTX153 2620 18 MICROBUS  fcumMpLs
GZZ877 2020 18 MICROBUS  |CUMBLE
TULSS0 2020 39 MICROBUS  fcuaapic
Gzz7351 2018 15 MICROBUS  {CUMPLE
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCIA
2020 5 CAMPERC GAS {18019215015 Y EL RUNT REGISTRA LA 10019215353 , DE ACUERDO AL PLIEGO DE CONDICIONES ESTA
VERIFICACION SE HARIA CONTRASTANDO LA INFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
NO CUMPLE,SE REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCIA
2020 s CAMPERO GAS {10019215059 Y EL RUNT REGISTRA LA 10019215448 , DE ACUERDC AL PLIEGC DE CONDICIONES ESTA
VERIFICACION SE HARIA CONTRASTANDO LA INFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
2020 B CAMPERO GAS [CUMPLE
ESR288 2020 s CAMPERO GAS |cumpLs
R
gt G NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCIA
2020 5 CAMPERO GAS 110019214888 Y EL RUNT REGISTRA LA 10019215703 , DE ACUERDO AL PLIEGO DF CONDICIONES ESTA
VERIFICACION SE HAR{A CONTRASTANDO LA INFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENG
2020 s CAMPERC GAS {10019215223 Y £L RUNT REGISTRA LA 10019215654, 0E ACUERDO AL PLIEGD DE CONDICIONES ESTA
VERIFICACION SE HAR{A CONTRASTANDO LA INFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
2020 s CAMPERO GAS [CUMPLE
2020 5 CAMPERD GAS [CUMPLE
MO CUMPLE, SE REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NO 1O HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCIA
2028 5 CAMPERO GAS [10019234751 Y EL RUNT REGISTRA LA 100192153354 , DE ACUERDC AL PLIEGO DE CONDICIONES ESTA
VERIFICACION SE HARfA CONTRASTANDO LA INFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
I =
ESR207 2020 5 CAMPERO GAS ICUMPLE
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCA
2020 5 CAMPERG GAS 10018217953 Y EL RUNT REGISTRA LA 10020042005,DF ACUERDO AL PLIEGD DE CONDICIONES ESTA
4 VERIFICACION SE HARIA CONTRASTAKDO L& INFORMACION PRESENTADA CON L RUNT.
ESR231 2020 5 CAMPERO GAS [{CUMPLE
ESR495 2020 s CAMPERO GAS ICUMPLE
ESR49E 2020 B CAMPERC GAS [cumipls
£SR835 2020 5 CAMPERO GAS ICUMPLE
FVY580 2020 5 CAMPEROGAS [cumpie
2020 5 CAMPERO GAS ICUMPLE
NO CUMPLE, SE REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REFORTA LA LICENCIA
2020 3 CAMPERC GAS 110019231570 Y EL RUNT REGISTRA LA 10019504475, DE ACUERDOC AL PLIEGO DE CONDICIONSS ESTA
VERIFICACION SE HAR{A CONTRASTANDO LA INFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
2020 s CAMIPERO GAS ICUMPLE
GOX591 2021 5 CAMPERO GAS |CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
GDY170 2021 5 CAMPERO GAS |CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
Ghy22s 2021 5 CAMPEROC GAS [CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
GTX792 2021 5 CAMPERO GAS CUMPLE
2020 s CAMPERO GAS |NO CUMPLE, VEHICULO PO CAMIONETA
NO CUMPLE, SE REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NC LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCIA
2024 s CAMPERO GAS 10012808113 Y EiL RUNT REGISTRA LA 10017840878. DE ACUERDO AL PLIEGO DE CONDICIONES ESTA
VERIFICACION SE HARIA CONTRASTANDO LA INFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
SNS768 2013 5 CAMPERO GAS ICUMPIE
SNTO62 2013 5 CAMPERO GAS lcumpie
SNTSER 2013 B CAMPERO GAS ICUMPLE
SNUSTZ 2014 5 CAMPERC GAS [cumpLe
SNW361 2015 5 CAMPERO GAS lcumpis
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACEEL PROPONENTE REPORTA LA LICENGIA
5 CAMPERO GAS [10011695582 Y EL RUNT REGISTRA LA 10021908917.DF ACUERDO AL PLIEGO DE CONDICIONES ESTA.
VERIFICACION SE HARIA CONTRASTANDO LA INFORMACION PRESENTADA CON EL RUNT.
s CAMPERC GAS ICUMPLE
s CAMPERC GAS {CUMPLE
5 CAMPERO GAS |CUMPLE
5 CAMPERO GAS |CUMPLE
NO CUMPLE, SE REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCIA
5 CAMPERC GAS 110011843334 Y EL RUNT REGISTRA LA 10012830786. DE ACUERDO AL PUEGO DE CONDICIONES ESTA
VERIFICACION SE HARIA CONTRASTANDO LA INFORMAGION PRESENTADA CON EL RUNT.
TRNS34 2015 B CAMPERO GAS |CUMPLE
WMP757 2027 B CAMPERO GAS JCUBPLE
WiX39% 2018 s CAMPERC GAS ICUNMPLE
WCP1s4 2015 4 CAMPERC GAS [CUMPIE
WCP298 2015 4 CAMPEROGAS {CUMPLE
1§ £ SF = ?, 3 A B ] sArT ;'.’ & ¥:A| K L
2018 c campERGaas O C.JM?L.,‘ SE REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NC LO HACE, CAMBIO DE PROPIZTARIO, NO ST LOGRA
VERIFICAR EN £ RUNT, KO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A GAS
NO CL £,SE RE BT IBSAN ‘ : £ TIF NVERSIO!
_ 5 CAMPERG BAS G:r;dmm.,sz REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NG SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A
NO CUMPLE,SE ite ¢ ¢ VIDE TIFCA £ CONVERSIOR A
a3 R I ;is CUMPLE,SE REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSIO
UMPLE SE HRIO X g HACE, NCE IFICADO DE CONVERSION A
2021 - CAMPEROICAS z:s CUMPLE,SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION




NO CUMPLE,SE REQUIRIG PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A

2012 4 CAMPERC GAS -
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCIA
5013 5 CAMPERO GAS 10004774440 Y EL RUNT REGISTRA LA10016549'“.359. SUBSANA CONVERSION A GAS.DE ACUERDO AL PLIEGO
DE CONDICIONES ESTA VERIFICACION SE HARIA CONTRASTANDO LAINFORMACION PRESENTADA CON EL
RUNT.
2014 5 CAMPERO GAS ::ESCUMPLE‘SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A
2015 S CAMPERC GAS |CUMPLE, SUBSANA CONVERSION A GAS
2016 4 CAMPERC GAS Zi:UMPLE,SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTHFICADO DE CONVERSION A
2013 6 CAMPERO GAS gisCUMPLE,SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NC LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A
2019 5 CAMPERO GAS NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUQSANAR Y NO LO HACE, CAMBIC DE PROPIETARIO, NO SE LOGRA|
VERIFICAR EN E£L RUNT, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A GAS.
2014 5 CAMPERO GAS r(:’(:SCUMPi.E,SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A
2014 3 CAMPERD GAS JCIUMPLE, SUBSANA
2014 5 CAMPERO GAS gisCUMPLE,SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A
2015 a CAMPERO GAS ::QCUMPLE,SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A
2015 2 CAMPERO GAS ?;:SCUMPLE,SE REQUIRIC PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A|
2015 4 CAMPERO GAS :;CUMPLE,SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, EL PROPONENTE REPORTA LA LICENCIA
2015 5 CAMPERO GAS 10010370878 Y EL RUNT REGISTRA LA 100219237085, !\IO SE EVIDENCIA CONVERSION A GAS. DE ACUERDO AL
PLIEGO DE CONDICICNES ESTA VERIFICACION SE HARIA CONTRASTANDO LAINFORMACION PRESENTADA CON
EL RUNT.
2016 5 CAMPERO GAS ::sCUMPLE,SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NG LO HACE, NO SE EVIDENCIA CERTIFICADO DE CONVERSION A
2018 5 CAMPERD GAS [NO CUMPLE, JNGRESA ESTE VERICULO EN LA SUBSANACION ¥ ADEMAS £S TIPO CAMIONETA
2014 4 CAMPERO GAS |NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2015 4 CAMPERO GAS [NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2015 5 CAMPERO GAS |NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2016 5 CAMPERO GAS |NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2016 S CAMPERQO GAS |NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2026 5 CAMPERD GAS {NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2018 5 CAMPFERC GAS |NO CUMPLE, INGRESA £STE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2016 4 CAMPERD GAS |NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACIGN
2021 5 CAMPERO GAS |NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2016 4 CAMPERO GAS {NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
2016 5 CAMPERO GAS |NO CUMPLE, INGRESA ESTE VEHICULO EN LA SUBSANACION
ESRZ18 2020 4 HIBRIDA CUNMIPLE
ESR220 2020 S HIBRIDA CUMPLE
EsR221 20620 5 HIBRIDA CUMPLE
ESR222 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
ESR223 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
ESR224 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
ESR225 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
ESR228 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
ESR227 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
ESR228 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
ESR177 2020 5 DOBLE CABINA ICUMPLE
ESR180 2020 5 DOBLE CABINA {CUMPLE
ESR328 2020 5 DOBLE CABINA [CUMPLE
ESRS28 2020 S DOBLE CABINA |CUMPLE
ESR331 2026 5 DORLE CABINA {CUMPLE
ESR541 2020 5 DOBLE CABINA |CUMPLE
ESRE50 2020 5 DOBLE CABINA |CUMPLE
ESR714 2020 5 DOBLE CABINA JCUNPLE
E£SR721 2020 5 DOBLE CABINA 1CUMPLE
FWKE33 2000 5 DOBLE CARBINA JCUMPLE
FWKETS 2020 5 DOBLE CABINA {CUMPLE
CDWST6 2020 5 DOBLE CABINA {CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
GDX187 2020 5 DOBLE CABINA |CUMPLE
ESR178 2020 5 DOBLE CARINA {CUMPLE
ESR172 2020 S TOBLE CABINA {CUMPLE
ESR181 2020 5 DOBLE CABINA JCUMPLE
ESR182Z 2020 S DOBLE CABINA JCUMPLE
ESRi89 2020 5 DOBLE CABINA JCUMPLE
ESR180 2020 5 DOBLE CABINA |CUMPLE
ESRiS1 2020 5 DOBLE CABINA |CUMPLE
ESRiS2 2020 5 DOBLE CABINA FCUMPLE
ESRiS3 2020 g DOBLE CABINA ICUMPLE
ESR187 2020 5 DOBLE CABINA |CUMPLE
ESR198 2020 5 DOBLE CABINA JCUMPLE
E£SR199 2020 5 DOBLE CABINA {CUMPLE
ESR200 2020 5 DOBLE CABINA {CUMPLE
ESR201 2020 5 DOBLE CABIRA |CUMPLE
ESR2(2 2020 5 DOBLE CABINA CUMPLE
ESR203 2020 S DOBLE CABINA JCUMPLE
£SR241 2020 5 DOBLE CABINA {CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
FWK873 2020 S DOBLE CABINA {CUMPLE
FWK883 2020 5 DOBLE CABINA {CUMPLE
GDX144 2020 5 DOBLE CABINA 1CUMPLE
GDXi4s 2020 S DOBLE CABINA JCUMPLE




~~

DS 2620 5 DOBLE CASINA {CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
GDY345 2020 5 DOBLE CABINA jcumpLe

LBvits 2020 S DOBLE CABINA [{CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
Ghyziz 2020 B DOBLE CABINA [CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
GOY226 2021 5 DOBLE CABINA [CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
STWIz4 202 s DOBLE CABINA [CUMPLE, SUBSANA MATRICULA
GTX194 2020 5 DOBLE CABINA |CUMPLE

GTX385 2020 5 DOBLE CABINA ICUMPLE

GTX334 2020 5 DOBLE CABINA JCUMPLE

2SS



ANEXO 3 MATRICULAS Y/O LICENCIAS DE TRANSITO VIACOTUR

PLACA MODELO | CAPACIDAD TIPO OBSERVACION
ESK362 2018 41 BUS CUMPLE
ESYS31 2018 32 BUS CUMPLE
ESY532 2018 32 BUS CUMPLE
TRN522 2016 41 BUS CUMPLE
TRN524 2016 41 BUS CUMPLE
TRN525 2016 41 BUS CUMPLE
TRNS526 2016 41 BUS CUMPLE
TRN527 2016 41 BUS CUMPLE
TRN528 2016 41 BUS CUMPLE
TRN529 2016 41 BUS CUMPLE
TRN530 2016 41 BUS CUMPLE
TRM245 2014 18 MICROBUS  |CUMPLE
TRN534 2016 11 MICROBUS  |CUMPLE
TRN535 2016 11 MICROBUS | CUMPLE

ER

NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE, NO ADJUNTA SOPORTES PARA
o ; :
TRNe 2016 11 MROBUS [ oo cioncion
TRIOT 2013 BUSETA  |CUMPLE
TRN533 2015 BUSETA  |CUMPLE

WNPO38 2021 BUSETA CUMPLE

EQQ006 2017 CAMPERO GAS {CUMPLE

ESY426 2019 CAMPERO GAS [CUMPLE

_ESY427 2019 CAMPERO GAS {CUMPLE

NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACE,REPORTA LA TO No 205437 Y EN

L ] 2038 CIRERG G EL RUNT SE EVIDENCIA 199631
ESY429 2019 CAMPERQO GAS | CUMPLE
ESY430 2019 CAMPERQ GAS |CUMPLE
ESYA31 2019 CAMPERO GAS jCUMPLE
ESY432 2019 CAMPERO GAS |CUMPLE
ESY433 2019 CAMPERO GAS |CUMPLE
£SY434 2019 CAMPERO GAS |CUMPLE
ESY435 2019 CAMPERO GAS {CUMPLE
SMH341 2014 CAMPERQ GAS {CUMPLE
SMH342 2014 CAMPERO GAS | CUMPLE

SMH385 2014 CAMPERO GAS |CUMPLE

SMH386 2014 CAMPERO GAS |CUMPLE

WLWB25 2015 CAMPERQ GAS |CUMPLE

WPTO71 2017 CAMPERO GAS | CUMPLE

WPT072 2017 CAMPERO GAS |CUMPLE

WPT073 2017 CAMPERO GAS [ CUMPLE

WPT074 2017 CAMPERO GAS |CUMPLE

WPT075 2017 CAMPERD GAS {CUMPLE

WPTO76 2017 CAMPERO GAS |CUMPLE

WPT077 2017 CAMPERO GAS |CUMPLE

WPT078 2017 CAMPERO GAS [CUMPLE
WPT079 2017 CAMPERQ GAS {CUMPLE
WPT080 2017 CAMPERO GAS JCUMPLE
WPT081 2017 CAMPEROQ GAS | CUMPLE
WPT082 2017 CAMPERQ GAS |CUMPLE
WPT083 2017 CAMPERO GAS [CUMPLE

WPTG91 2017 CAMPERO GAS {CUMPLE

WPT094 2017 CAMPERO GAS | CUMPLE

WPT095 2017 CAMPERO GAS |CUMPLE

EQO090 2017 CAMIONETA DCICUMPLE

winjunivlajuie|ulunlalaiuiuialulsisis|elsislsls|slssslslalsisisls|slvnjulun|vlulnlniciueinlnl v julols I RBIRIE

ESK252 2017 CAMIONETA DCJCUMPLE
ESK396 2017 CAMIONETA DC{CUMPLE, CORREGIR CAPACIDAD EN ANEXO 7
ESY523 2017 CAMIONETA DC{CUMPLE
ESY524 2017 CAMIONETA DCICUMPLE
ESY525 2017 CAMIONETA DC{CUMPLE
ESY526 2017 CAMIONETA DCJCUMPLE
ESY527 2017 CAMIONETA DC{CUMPLE
ESY528 2017 CAMIONETA DCJCUMPLE
ESY529 2017 CAMIONETA DC{CUMPLE
FXY376 2017 CAMIONETA DCjCUMPLE
FXY377 2017 CAMIONETA DC{CUMPLE
GvUsS14 2020 CAMIONETA DCICUMPLE
JKY728 2020 CAMIONETA DC]CUMPLE
IKY729 2020 CAMIONETA DCICUMPLE
JKY730 2020 CAMIONETA DC{CUMPLE
JKY731 2020 CAMIONETA DCJCUMPLE




TRM529 2015 4 CAMIONETA DC{CUMPLE
TRMB01 2015 4 CAMIONETA DCICUMPLE
TRM80S 2015 4 CAMIONETA DC{CUMPLE
TRNS8GS 2015 5 CAMIONETA DCICUMPLE, CORREGIR CAPACIDAD EN ANEXO 7
TRN80S 2015 4 CAMIONETA DC{CUMPLE, CORREGIR CAPACIDAD EN ANEXO 7
TRN8SO 2015 4 CAMIONETA DCICUMPLE, CORREGIR CAPACIDAD EN ANEXO 7
TRNG17 2016 4 CAMIONETA DCCUMPLE
WNP615 2016 4 CAMIONETA DCICUMPLE
GDW581 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
GVU933 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
JKW258 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
JKW260 2020 5 HIBRIDA CUMPLE
IKW281 2028 5 HIBRIDA CUMPLE
1KwW262 2028 5 HIBRIDA CUMPLE
IKW263 2020 5 HIBRIDA CUMPLE

LT



ANEXO 4 MATRICULAS Y/O LICENCIAS DE TRANSITO IMD Y CIA SAS

PLACA MODELO (CAPACIDAD PO OBSERVACION
1Y 2016 5 CAMIONETA |NO CUMPLE, PERTENECE A LA EMPRESA VIAJEROS S.A
2015 5 CAMIONETA INO CUMPLE, PERTENECE A LA EMPRESA VIAJEROS S.A
2012 4 CAMIONETA DCINO CUMPLE, PERTENECE A LA EMPRESA TRANSPORTES ESPECIALES ACARS.A
2007 5 CAMIONETA DCINO CUMPLE, MODELO Y PERTENECE A LA EMPRESA TRANSPORTES ESPECIALES ACAR S.A
SMH236 | 2013 4 CAMIONETA DCJCUMPLE
SMH428 2015 5 CAMIONETA DCJCUMPLE
WNP723 2018 5 CAMIONETA DCJCUMPLE
WLM211 2015 5 CAMIONETA DCJCUMPLE
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACENO SE EVIDENCIA
2012 5 o} z
CAMPER CERTIFICADO DE CONVERSION A GAS
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACENO SE EVIDENCIA
5 MPERO ,
o & CERTIFICADO DE CONVERSION A GAS
NO CUMPLE, SE REQUIRIO PARA SUBSANAR Y NO LO HACENO SE EVIDENCIA
01 .
Za 2016 > CAMPERO CERTIFICADO DE CONVERSION A GAS
STE129 2015 20 MICROBUS  [CUMPLE
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RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS POR TRANES Y AS
TRANSPORTES

En los términos dispuestos en el cronograma del proceso, el dia 30 de diciembre de 2020 se
publica el informe preliminar de los oferentes que presentaron propuesta, determinando en
dicho documento, los items que deberian ser objeto de subsanacién de forma especifica; es
por ello que las empresas TRANES y AS TRANSPORTES allegan la informacién requerida y
presentan observaciones en los mismos términos y sobre el mismo tema, es entonces que por
tratarse del mismo contenido daremos respuesta conjuntamente:

Afirman los proponentes que entre los numerales 4.2.11. PARQUE AUTOMOTOR MINIMO
QUE DEBERA ACREDITAR EL PROPONENTE, 4.5 FACTORES DE EVALUACION y4.5.1.2
Disponibilidad de Campero a Gas (150 puntos) existe incongruencia que los induce a error,
estos numerales se resumen de la siguiente forma.

CLASE DE VEHICULO CAPACIDAD CANTIDAD DE CANTIDAD DE
VEHICULO - VEHICULOS VEHICULOS MAXIMA
EN MINIMOS PARA OTORGAR
PASAJEROS AFILIADOS PUNTAJE
Bus o Buseta/Busetén ¢ Van y/o Entre 30y 10 4 8
Micro buses - sin importar tipo pasajeros
de combustible
Campero a Gas 4a9 55 30
Camioneta Station Wagon 4a9 5 10
Hibrida y/o eléctrica
Camioneta doble cabina sin 4ag 30 30
importar tipo de combustible

Puede evidenciarse que la entidad requiere un minimo de vehiculos en cada clase, lo cual de
acuerdo a la evaluacion preliminar y final demuestra que ninguno de los proponentes que
envio su propuesta cumple y no es viable para esta entidad evaluar y otorgarle puntaje a una
empresa que no satisface las condiciones técnicas dentro de un proceso con este alcance; tan
cierta es esta postura que AS TRANSPORTES Y TRANES presentaron camperos vy
camionetas doble cabina por encima de los minimos para otorgar puntaje requeridos,
sugiriendo que tenian conocimiento del requisito.

Es importante recordar el efecto vinculante del pliego de condiciones, en CE Slil E 25642 DE
2013 se afirma que este ha sido reconocido por la Jurisprudencia de la Sala en repetidas

oportunidades, también se afirma que, en este sentido, en sentencia de 3 de mayo de 1999,
expediente 12344, sostuvo:

“...Y que debe observarse la carga de claridad y precisién en la faccion de los pliegos de
condiciones lo exige la naturaleza juridica de los mismos que, sabido se tiene, despliegan un
efecto vinculante y normativo para los participantes dentro del proceso de seleccion, como

Carrera 63AA No. 32D - 31 PBX: 354 7140 FAX: 3547149
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que las exigencias y requisitos en ellos contenidas, constituyen los criterios con arreglo a los
cuales habran de valorarse las correspondientes ofertas, sin que sea permitido a la entidad
licitante, modificar inconsulta y arbitrariamente las exigencias en ellos dispuestas, so pena de
viciar con dicho proceder el procedimiento de seleccion.

“En ultimas, se trata de un acto juridico prenegocial con caracter vinculante y obligatorio para
los participes del proceso de licitacién, que Unicamente puede ser objeto de modificaciones,
en las oportunidades previstas en el estatuto contractual, que lo son exclusivamente con
antelacion al cierre de la licitacion”. Frente a ello debe decirse que el unico observante que
discutio tal diferencia fue SERTRANS, por lo que, advertir esta condicional en este momento
del proceso, es acudir a una modificacion del pliego de condiciones y en consecuencia a las
condiciones técnicas, situacion que no puede ser favorable al interés general como
enfaticamente lo fundamentan en la observacion, atendiendo a que si las capacidades fuesen
modificadas es posible que otros oferentes que cumplen no se presentaron por no cumplir con
la ficha técnica, esto es, 4 bus-buseta o micro, 55 camperos a gas, 5 hibridas wagon, y 30
camionetas doble cabina.

Asi las cosas, SERTRANS presento6 observacion dentro del término manifestando lo siguiente:

2. Numeral 5.3 VERIFICACION DE ANTECEDENTES - Literal t. Capacidad técnica en Parque automotor minimo que
deberd acreditar el proponente:

Aclarar si el requerimiento de vehiculos tipo Bus o Buseta / Busetdn o Van y / o Microbuses entre 30 y 10 pasajeros,
es de cuatro (4) o de ocho (8) vehiculos, toda vez, que en el Numeral 6.1.1. Disponibilidad de Bus o Buseta/Busetén
o Van y/o Micro buses, la Entidad otorgard ciento cincuenta (150) puntos a los proponentes que acrediten ocho (8)
vehiculos con estas especificaciones.

Aclarar si el requerimiento de vehiculos tipo Campero a Gas de 4 a 9 pasajeros, es de cincuenta y cinco (55) o de
treinta (30) vehiculos, toda vez, que en el Numerat 6.1.2. Disponibilidad de Campero a Gas, {150 puntos), la Entidad
otorgard ciento cincuenta (150) puntos a los proponentes que acrediten treinta (30) vehiculos con estas
especificaciones.

Aclarar si el requenimiento de vehiculos tipo Camioneta Station Wagon Hibrida y/o eléctrica, es de cinco (5) o de diez
{10} vehiculos, toda vez, que en el Numeral 6.1.3. Disponibilidad de vehiculos tipo Camioneta Station Wagen Hibrida
y/o eléctrica, (150 puntos), la Entidad otorgard ciento cincuenta (150) puntos a los proponentes que acrediten diez
{10) vehicutos con estas especificaciones,

Soticitamos a 1a entidad ser congruentes con las cantidades antes enunciadas, como lo es para los vehicuios tipo
Camionetas doble cabina, item para el cual 1a cantidad minima de vehiculos afiliados (30), es igual a la exigida para
otorgar los 150 puntos, es decir, (30), segun lo especificado en el numeral 6.1.4. Disponibilidad de Camioneta doble
cabina sin importar tipo de combustibte (150 puntos).

Frente a lo que la entidad expres6:"El literal t dl (sic) numeral 5.3 de los estudios previos debe
concordarse con el numeral 4.2.11 y el 4.5.1 de los pliegos de condiciones, para sefialar que
lo previsto en el literal t y el numeral 4.2.11 es un requisito habilitante, es decir el proponente
debera acreditar cuatro (4) Bus o Buseta/Busetén o Van y/o Micro buses con capacidad entre
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10 y 30 pasajeros para considerar su propuesta habil y el rango entre 5 y 8 sera tenido en
cuenta sera tenido en cuenta para efectos de otorgar puntaje conforme al numeral 4.5.1.1 del
pliego de condiciones. Lo mismo sucede con el respecto de las observaciones, esto es, se
requiere una capacidad minima como habilitante y si el proponente acredita mas de
ella, le sera otorgado un puntaje de conformidad con lo previsto en el numeral 4.5.1 de
los pliegos de condiciones.”

Sobre este punto es preciso indicar que el literal t del numeral 5.3. de los estudios previos del
proceso contractual establece los mismos datos indicados en el numeral 4.2.11. PARQUE
AUTOMOTOR MINIMO QUE DEBERA ACREDITAR EL PROPONENTE, por lo tanto no
existe algun tipo de ambigliedad que fuera aclarada en esta respuesta.

Ademas, también en esta etapa INGETRANS solicita que en aras de cumplir con los 55
camperos a gas, objeto de discusién de la presente se avalen las camionetas doble cabina
con combustible a gas, frente a ello la entidad respondio: “En el item de parque automotor
minimo se exigieron varias clases de vehiculos tipo campero y tipo camioneta doble cabina,
ahora bien los camperos son los tipos de vehiculos mas requeridos por los clientes de la
ESU, los cuales tienen una exigencia de guarda equipajes cubiertos que a diferencia con el de
la camioneta ofrecen mayor seguridad para el transporte de equipos y equipaje de alto valor

economico e informativo, por lo anterior no se accede a modificar el tipo campero a doble
cabina’.

Adicionalmente cabe recordar que no podria modificarse los datos minimos solicitados en la
ficha técnica indicada en el Pliego de Condiciones, teniendo en cuenta que “.../a ficha técnica
contiene las caracteristicas del bien o servicio establecidas por la Entidad Estatal y
constituyen un requisito esencial para la comparacién de ofertas, razén por la cual no
es posible modificar el ofrecimiento hecho al momento de proponer, también se soporta
esta decisién cuando Colombia compra eficiente comenta que_también es_si el defecto o Ia
ausencia es de un requisito o documento gue acredita un aspecto gue otorga puntos,
por _ejemplo la falta de precio de un item, la_omision del plazo de ejecucion -si se
evalua-, efc., no son subsanables porque otorgan puntaje...” (Concepto de Colombia
compra eficiente: 4201814000007575).

Finalmente cabe advertir que por ningtin motivo, una entidad publica, con el propésito de
corregir errores en los pliegos de condiciones, puede realizar cambios a los criterios de
evaluacion de las propuestas de una licitacion después de que éstas fueron presentadas, ya
que esto atenta con el derecho al debido proceso administrativo e igualdad de los
proponentes asi como los principios del Estatuto de Contratacién Publica y es lo que se ha
denominado, como “inalterabilidad o intangibilidad de los pliegos de condiciones”, asi lo indicé
el Consejo de Estado en la sentencia 16041 de 2006.
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Otro aspecto muy diferente seria el hipotético cumplimiento de requisitos minimos habilitantes
por los proponentes en este punto especifico, por cuanto existiendo incongruencia en los
puntajes asignados en la evaluaciéon, hubiese requerido una interpretacion teleologica y
sistematica del pliego sin afectar los principios de contratacién publica.

Por lo anterior, y luego de un andlisis al proceso de seleccién de empresas de transporte
publico terrestre automotor especial de pasajeros y de carga como aliados proveedores para
la firma de acuerdos comerciales con la Empresa para la Seguridad Urbana —ESU-, no es
posible acceder, como lo solicita los proponentes TRANES y AS TRANSPORTES, a evaluar
propuestas con unos minimos inferiores a los requeridos dentro de la ficha técnica, ya que
tanto en los estudios previos, como en las respuesta a las observaciones y el Pliego de
Condiciones, es claro que la ESU requeria como requisitos minimos habilitantes los
siguientes:

CLASE DE VEHICULO CAPACIDAD CANTIDAD DE CANTIDAD DE
VEHICULO - VEHICULOS VEHICULOS MAXIMA
EN MINIMOS PARA OTORGAR
PASAJEROS AFILIADOS PUNTAJE
Bus o Buseta/Buseton o Van y/o Entre 30y 10 4 8
Micro buses — sin importar tipo pasajeros
de combustible
Campero a Gas 4a9 55 30
Camioneta Station Wagon 4a9 5 10
Hibrida y/o eléctrica
Camioneta doble cabina sin 4a9 30 30
importar tipo de combustible

Carrera 63AA No. 32D - 31 PBX: 354 71 40 FAX; 3547149
E-mail: cis@cis.org.co Web: www.cis.org.co Medellin - Colombia
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